paret); sed Litterae ipsae nihil aliud continent, nisi gene- 
rale promissum de vectigalibus, tributis et oneribus quibus- 
cunque injustis, non harum minus terrarum colonis (Bön- 
derna oc Almogen i Ofterlandom) quam aliis Regni rusticis 
remittendis 97), hac addita ratione, quod Fenni fidem Senatui 
Reiquepublicae et hucusque illaesam servaverant, et posthac 
sese servaturos spopondissent, neque ullum Ducem electuros 
aut recepturos, nisi quem Senatus constituisset. Alteri exem- 

plo, (quod priori illi addebatur, quodque ex eodem Reg. 
Eccles. AD. F0l. 27 descriptum, loco supra citato, N:o 28, 
typis vuleavimus) haec epigraphe praemissa legitur: Na- 
dhenne Breff pa huar fempthe Rök, fom affflogr aff Skatthen 
fore thet fom frelfå och under Kirkan är fomedh. His Literis, 
Senatus non modo superiores illas confirmavit sed etiam 
caussas oppressionis sub qua Fenni gemebant (ac unde Tri- 
butum illis imperatum, ut Auctor noster dicit, gravissimum 
et importabile, h. e. intolerabile, onus viribus suis majus, 
evaserat) exposuit, easdem de quibus Rustici questi fuerant, 
diminutionem scil. valoris monetae, ac summam tamen tri- 
buti impositi neque hanc ob rem, neque numero licet prae- 

97) Verba ipsa habent: „Tha haffuom vi them taget oc 
„annamat j worth forswar ok enkanneliga hegn på Rikesens 
„vegna, lika vidh annan Rikesens almogha; ok haftuom vi them 

„sagdh ok stadeliga loffuadh, at the skulle alleledis haffua ok 
siwtha nadher ok liisa um there scath, olagha aalägninger oc 
„allan tungha, som almogan her i Rikeno faar ok niwter j allo 
„motto.“ Hujus igitur rei veram accuratius explicare indolem 
non valemus; quod rationem remissi reliquis Regni colonis tri- 
buti hic commemoratam, ignoramus.
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diorum censiticorum vehementer imminuto, sibi remissam; 
qua acerbitate fere ad incitas essent redacti. Verba ipsa 
Senatus, maxime illa notabilia, subjungimus °); ex quibus 
simul discimus, anno jam praecedente tertiam tributi par- 
tem, illam videlicet, quam per tantundem imminutum pecu- 
niae valorem injuste accessisse contenderant, fuisse iis con- 
donatam. Medelam praeterea his malis illam attulit, ut prae- 
diis quae vel Nobilitati 9°) vel Ecclesiae concessa fuerant, 
atque hine immunitate a tributis fruebantur, primum dedu- 
ctis (una cum illa tributi parte, quae respectu ad ea habito 
constituta primitus fuerat), deinde summa reliqua praedio- 
rum tributo subjectorum quinta parte minueretur, sed summa 
pecuniae, praediorum certo modo vel mensurae, pro magni- 
tudine sua imperata, qualem supra retulimus, stabilis ma- 
neret 109; ac tum summa magnitudinis praediorum inter